

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Montrouge, le 30 juin 2023

## Le groupe Crédit Agricole crée une Direction de l'Engagement Sociétal

Après la création d'une direction de la RSE dès 2011, puis d'une direction du Projet Sociétal en 2019, la création d'une Direction de l'Engagement Sociétal marque une nouvelle étape de l'ambition du Crédit Agricole de placer ses activités liées aux enjeux environnementaux et sociétaux au centre de sa réflexion et de son action stratégique.

Cette Direction directement rattachée à Philippe Brassac, Directeur général de Crédit Agricole S.A., a pour objectif de définir, promouvoir, animer, coordonner les initiatives du groupe Crédit Agricole en matière environnementale et sociétale pour favoriser la diffusion la plus complète d'une approche responsable et durable dans l'ensemble de ses activités et ses relations avec ses parties prenantes. Elle assurera notamment les missions suivantes :

- Le pilotage du Projet Sociétal du Crédit Agricole qui promeut l'intégration des pratiques responsables dans ses opérations quotidiennes, telles que la transparence financière, un cadre de gouvernance solide, le respect des droits humains, l'égalité des chances, la cohésion sociale.
- L'adoption et le suivi des politiques sectorielles et des pratiques favorables à l'environnement incluant la réduction des émissions de gaz à effet de serre, la diminution de l'empreinte écologique, la promotion des énergies renouvelables, la gestion durable des ressources et la sensibilisation à la conservation de l'environnement et à l'écosystème du vivant.
- La contribution à la gestion responsable des risques pour s'assurer que ses activités sont conformes aux normes éthiques et légales.
- La promotion de financements de projets et d'entreprises qui ont un impact positif sur la société et l'environnement, tels que les initiatives liées aux énergies propres, à l'éducation, à la santé, à l'inclusion financière, à l'entrepreneuriat social, etc.

Cette Direction, dont la création est effective à compter du 1<sup>er</sup> juillet 2023, est placée sous la responsabilité d'Éric Campos dont l'expérience et l'expertise éprouvée des sujets environnementaux et sociétaux constitueront un réel atout.

A ce titre, il intègre le Comité Exécutif de Crédit Agricole S.A.

## A propos du groupe Crédit Agricole

Le groupe Crédit Agricole est le premier financeur de l'économie française et l'un des tout premiers acteurs bancaires en Europe. Leader de la banque de proximité en Europe, le Groupe est également premier gestionnaire d'actifs européen, premier bancassureur en Europe et troisième acteur européen en financement de projets.

Fort de ses fondements coopératifs et mutualistes, de ses 145 000 collaborateurs et 27 000 administrateurs de Caisses locales et régionales, le groupe Crédit Agricole est une banque responsable et utile, au service de 53 millions de clients, 11,5 millions de sociétaires et 800 000 actionnaires individuels.

Grâce à son modèle de banque universelle de proximité – l'association étroite entre ses banques de proximité et les métiers qui leur sont liés –, le groupe Crédit Agricole accompagne ses clients dans leurs projets en France et dans le monde : banque au quotidien, crédits immobiliers et à la consommation, épargne, assurances, gestion d'actifs, immobilier, crédit-bail, affacturage, banque de financement et d'investissement.

Au service de l'économie, le Crédit Agricole se distingue également par sa politique de responsabilité sociale d'entreprise dynamique et innovante. Elle repose sur une démarche pragmatique qui irrigue tout le Groupe et met chaque collaborateur en action.

## Contacts presse groupe Crédit Agricole

Olivier Tassain + 33 1 43 23 25 41 <u>olivier.tassain@credit-agricole-sa.fr</u>

Mathilde Durand + 33 1 57 72 19 43 <u>mathilde.durand@credit-agricole-sa.fr</u>

Bénédicte Gouvert + 33 1 49 53 43 64 benedicte.gouvert@ca-fnca.fr

Tous nos communiqués de presse sur : www.credit-agricole.com